Ini karena dibentuk dan dididik oleh seorang ayah yang taat beragama pula.

Studinya dimulai dari Madrasah Ibtidaiyah Tarbiyatut Tholabah pada tahun 1958. Lembaga pendidikan tempat KH. Achmad Sjafi' Ali menuntut ilmu ini merupakan pondok pesantren pertama di desa Kranji yang didirikan oleh KH. Musthofa bin Abdul Karim tahun 1898 M/1316 H. bersama-sama masyarakat. Di tempat inilah KH. Achmad Sjafi' Ali semakin mantap untuk mempelajari ilmu-ilmu agama. Berbeda dengan kebanyakan anak-anak seumurannya yang suka menghabiskan banyak waktu untuk bermain, KH.